
Ortsrecht der          Az.: 650-08 
Gemeinde Willingen (Upland) 
 
 
Aufgrund der §§ 5 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) vom 07.03.2005 
(GVBl I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Dezember 
2020 (GVBl. I S. 915), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Willingen (Upland) 
in ihrer Sitzung am 04. April 2022 folgende Satzung beschlossen, die hiermit 
bekanntgemacht wird: 
 
 

Ortssatzung 
 
über die Einziehung einer Wegeparzelle in Willingen (Upland), Ortsteil Usseln 
 
 

§ 1 
 
In der Gemarkung Usseln, Flur 1, Flurstück 213/78 wird die Wegeparzelle wie folgt 
aufgehoben: 
 
Flurstück 213/78 insgesamt. 
 
Die Aufhebung des Flurstücks ist in beigefügter Planskizze schraffiert dargestellt.  
 
 

§ 2 
 
Die Aufhebung wird am Tage nach der Veröffentlichung rechtswirksam. 
 
 
 
Willingen (Upland), den 14. April 2022 
 
 
Der Gemeindevorstand der 
Gemeinde Willingen (Upland) 
 
 
gez. Thomas Trachte 
(Bürgermeister) 



Maßstab: 1:250

Bearbeiter: INGRADA Anwender

Datum: 10.03.2022

Gemeindeverwaltung Willingen (Upland)
Waldecker Straße 12
34508 Willingen (Upland)
Telefon: (0 56 32) 4 01-0
Telefax: (0 56 32) 4 01-1 47

Dies ist kein Auszug 
aus der amtlichen 
Liegenschaftskarte

Nur für den internen Gebrauch


	Ortssatzung
	Lageplan Steinweg

